refere este artigo serão proporcionais ao tempo de contribuição 
de 23 anos, 07 meses e 09 dias, cujo percentual é de 67,99 % (ses-

senta e sete vírgula noventa e nove por cento) do cálculo da média 
aritmética das maiores contribuições, no valor total de R$ 353,54 
(trezentos e cinqüenta e três reais e cinqüenta e quatro centavos) 
mensais, nos termos do Processo nº 2.983.384-2/2006. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 09 de maio de 2006. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 26 di-

[...]

trícula nº 39080-1, por contar com os requisitos básicos para apo-
sentadoria especial de magistério. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se 
refere este artigo serão integrais e compostos das seguintes par-
celas mensais: Vencimento: R$ 1.252,70 (hum mil, duzentos e 

cinqüenta e dois reais e setenta centavos); Qüinqüênios (05): R$ 
626,35 (seiscentos e vinte e seis reais e trinta e cinco centavos) e 
Gratificação de Titularidade: R$ 375,81 (trezentos e setenta e 
cinco reais e oitenta e um centavos), nos termos do Processo nº 
2.999.880-9/2006. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 26 di-
as do mês de dezembro de 2006. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

[...]

refere este artigo serão proporcionais ao tempo de contribuição 

de 25 anos, 02 meses e 12 dias, cujo percentual é de 83,99% (oi-
tenta e três vírgula noventa e nove por cento) do cálculo da média 
aritmética das maiores contribuições, no valor total de R$ 312,44 
(trezentos e doze reais e quarenta e quatro centavos) mensais, nos 
termos do Processo nº 3.008.299-1/2006. 

Art. 2º Os proventos definidos no art.1º, por força do dis-
posto no art. 7º, inciso VII, da Constituição Federal, nunca serão 
inferiores ao salário mínimo vigente.

[...]

Carvalho, matrícula nº 66532-1, por contar com os requisitos bá-
sicos para aposentadoria especial de magistério. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se 
refere este artigo serão integrais e compostos das seguintes par-
celas mensais: Vencimento: R$ 1.018,55 (hum mil, dezoito reais 
e cinqüenta e cinco centavos), Qüinqüênios (04): R$ 407,42 
(quatrocentos e sete reais e quarenta e dois centavos) e Gratifica-
ção de Titularidade: R$ 101,85 (cento e um reais e oitenta e cin-
co centavos), nos termos do Processo nº 2.798.428-2/2005. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 26 di-
as do mês de dezembro de 2006. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

[...]

cula nº 46329-1, por contar com os requisitos básicos para apo-
sentadoria especial de magistério. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se 
refere este artigo serão integrais e compostos das seguintes par-
celas mensais: Vencimento: R$ 1.252,70 (hum mil, duzentos e 
cinqüenta e dois reais e setenta centavos); Qüinqüênios (05): R$ 
626,35 (seiscentos e vinte e seis reais e trinta e cinco centavos) e 
Gratificação de Titularidade: R$ 250,54 (duzentos e cinqüenta 
reais e cinqüenta e quatro centavos), nos termos do Processo nº 
2.981.747-2/2006. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

[...]

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se 
refere este artigo serão integrais e compostos das seguintes par-
celas mensais: Vencimento: R$ 1.146,38 (hum mil, cento e qua-
renta e seis reais e trinta e oito centavos); Qüinqüênios (05): R$ 
573,19 (quinhentos e setenta e três reais e dezenove centavos) e 

Gratificação de Titularidade: R$ 171,95 (cento e setenta e um 
reais e noventa e cinco centavos), nos termos do Processo nº 
2.907.570-1/2006. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 26 di-
as do mês de dezembro de 2006. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia